
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionalee di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania 1 3 LUG. mz
DELIBERAZIONEN. “MY del

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un

incarico ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92, a un Biologo, per la realizzazione del

progetto PSN anno 2016 - linea 6.2 - RetiOncologiche, dal titolo “Prevenzione dell ’infertilità
'
deipazienti oncologici presso il Centro P ” - Ammissione candidati e contestuale nomina

Commissione Esaminatrice.

Proposta n. % del ]24Qî‘28

STRUTTURA PROPONENTE

(U .O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONEE RICERCA SANITARIA, GESTIONEFONDIPSN,

POLITICI-[E DEL PERSONALEE RELAZIONI SINDACALI)

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott.ssa M. Chiara Gagliano Dott. Daniele Sorelli…in
RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il DirigenteResponsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



IL DlRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per l'attuazione di progetti

finalizzati”, che testualmente dispone: “per [ ’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi

dell’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono
assumere

con contratti di diritto privato a tempo
determinato soggetti in possesso

del diploma di laureaovvero

di diploma universitario, di diploma
di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione

professionale nonché di abilitazione al! 'esercizio
della professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante
le procedure di conferimento degli

incarichi ex art. 15

octies del D.Lgs. n. 502/1992, approvato
con deliberazione n. 1269

del 16/11/2021;

Premesso che con deliberazione n. 830 del 15/06/2022 è stato revocato l’Avviso pubblico di

selezione, per titoli e colloquio, per
il conferimento di un incarico ai

sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs.

n. 502/92, a un Biologo per la realizzazione del progetto PSN anno 2016 — linea 6.2 — Reti

Oncologiche, dal titolo “Prevenzione
dell ’infertilità dei pazienti oncologicipresso

il Centro PMA”,

per le motivazioni ivi specificate, ed è stato indetto, contestnalmente, nuovo
Avviso, avente ad

oggetto la medesima procedura
selettiva;

Atteso che, in data 16/06/2022, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on—line

dell’Azienda, con scadenza del termine
di presentazione del1e istanze di

partecipazione alla data del

01/07/2022;

Preso atto che, relativamente alla selezione
di che trattasi e nei termini sopra detti,

sono pervenute

n. 3 istanze di partecipazione;

Ritenuto di potere procedere all’ammissione alla presente selezione dei candidati di seguito

identificati, risultando gli stessi in possesso dei requisiti
generali e specifici di ammissione

di cui agli

artt. 1 e 2 dell’Avviso citato, ossia:

COGNOME E NOME »

DATA DI NASCITA

02/04/1987

25/06/1992Floresta Roberta

Marchese Gloria

Ravvisata la necessità - per ragioni di economia
procedimentale - di procedere all’ammissione con

riserva di una candidata, meglio infra individuata, al fine di consentire alla Commissione



Esaminatrice di condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso dei requisiti di ammissione

in capo alla stessa - stante la tecnicità dei predetti requisiti - e di sciogliere la riserva, mediante

approfondito esame della domanda di partecipazione e verifica della documentazione presentata, in

una fase preliminare alla valutazione dei titoli di tutti i candidati ammessi e prodromica

all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi;

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni già addotte di dovere procedere all’ammissione con riserva

della seguente candidata, la quale verrà sciolta all’atto di primo insediamento della Commissione

Esaminatrice, ovvero:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Marletta Rosaria 07/12/1982

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla contestuale nomina della Commissione

Esaminatrice per l’espletamento della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento

di un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92, a un Biologo, per la realizzazione del

progetto PSN 2016 - linea 6.2 — Reti Oncologiche, dal titolo “Prevenzione dell ’infertilitàdei pazienti

oncologicipresso il Centro PAM”;

Tenuto conto che eventuali dichiarazioni di incompatibilità rese dai componenti della Commissione

Esaminatrice in fase di insediamento determinano l’automatica revoca degli stessi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Ammettere, relativamente alla selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di un

incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92, a un Biologo, per la realizzazione del

progetto PSN anno 2016 - linea progettuale 6.2 - Reti Onoologiche, dal titolo “Prevenzione

dell infertilità dei pazienti oncologici presso il Centro P ”, i candidati di seguito riportati,

risultando gli stessi in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione previsti agli artt.
1 e 2

dell’Avviso:



COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Floresta Roberta 02/04/1987

Marchese Gloria 25/06/1992

Ammettere con riserva alla procedura selettiva in argomento la candidata di seguito indicata e di

demandare alla Commissione Esaminatrice la valutazione circa la sussistenza del requisito specifico

di ammissione di cui all’art. 2 lett. b) dell’Avviso, ossia “documentata esperienza professionale di

almeno due anni, acquisita presso strutture pubbliche, in tecniche PMA di I livello 0 coltura

embrionale”:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Marletta Rosaria 07/12/1982

Nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento della selezione pubblica, per titoli e

colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92, a un

Biologo, per la realizzazione del progetto PSN 2016 - linea 6.2 - Reti Oncologiche, dal titolo

“Prevenzione dell infertilitàdeipazienti oncologicipresso il Centro P ”, nella composizione come

di seguito specificata:

Dott. P‘"… KE @ ‘ ch(’l'lî Presidente

Dott. il.h ‘) FRA ”“‘: (C'7 Componente

Dott. [\ “Ow ('A @… Componente

Dott.ssa M. Chiara Gagliano Segretaria

Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti e di ulteriori cause di

esclusione, in qualunque fase della selezione pubblica e fino alla fase degli adempimenti propedeutici

all’atto di assunzione, e di procedere conseguentemente alla esclusione dei sopraindicati candidati

ammessi qualora emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese o il mancato possesso dei requisiti

previsti dall’Avviso di selezione.

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il DirigenteResponsabile

Éîott. Daniel; Szre!li)



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta, per come formulata dal dirigente e, pertanto, dispone di:

Ammettere, relativamente alla selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di un
incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92, a un Biologo, per la realizzazione del

progetto PSN anno 2016 - linea progettuale 6.2 - Reti Oncologiche, dal titolo “Prevenzione
»dell ’infertilità dei pazienti oncologici presso il Centro P , i candidati di seguito indicati,

risultando gli stessi in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione previsti agli artt. 1 e 2
dell’Avviso:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Floresta Roberta 02/04/1987

Marchese Gloria 25/06/1992

Ammettere con riserva, alla procedura selettiva in argomento la candidata di seguito riportata e di
demandare alla Commissione Esaminatrice la valutazione circa la sussistenza del requisito specifico
di ammissione di cui all’art. 2 lett. b) dell’Avviso, ossia “documentata esperienza professionale di

almeno due anni, acquisita presso strutture pubbliche, in tecniche PMA di I livello o coltura

embrionale”:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Marletta Rosaria 07/12/1982

Nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento della selezione pubblica, per titoli e

colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92, a un



Biologo, per la realizzazione del progetto PSN 2016 - linea 6.2 — Reti Oncologiche, dal titolo
“Prevenzione dell ’infirtilità deipazientioncologicipresso il Centro PMA”, nella composizione come
di seguito specificata:

Dott. ET! () U_i 61N ! Efo ’

Presidente
Dott. ‘ @@ 53) l'/ |V) 4]fa10 Componente
Dott. (% li …Ho ‘ A 5lg Componente
Dott. ssa M. Chiara Gagliano Segretaria

Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti e di ulteriori cause di

esclusione, in qualunque fase della selezione pubblica e fino alla fase degli adempimenti propedeutici
all’atto di assunzione, e di procedere conseguentemente alla esclusione dei sopraindicati candidati
ammessi qualora emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese o il mancato possesso dei requisiti
previsti dall’Avviso di selezione.

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Am ‘nistrativo ttore Sanitario
eppe Giammanco)

Il Segreta ‘o



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Î immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


